

Lutry 2013-03-13

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności**  
**Biblioteki Publicznej Gminy Kolno z Siedzibą w Lutrach**  
**za rok 2012**



Udostępnianie książek i innych źródeł informacji odbywało się codziennie w godzinach od 9.00 do 17.00. Pracę prowadzono w oparciu o roczny plan pracy opracowany na 2012 rok.

W chwili obecnej księgozbiór Biblioteki wynosi **5742** woluminów. W 2012 roku wpisano **16** akcesji, w tym literatura dla dzieci i młodzieży **125** pozycji, literatura dla dorosłych **136** pozycji, z innych działów **12**. Czasopism stałych jest 82 pozycje. Łącznie zakupionych zostało **273** woluminy na kwotę **5040 zł**. Odwiedzono nas **4301** razy. Zarejestrowanych było **165** aktywnych czytelników, z czego **11** z Kruz oraz **28** z Bęsi. Ze zbiorów biblioteki według zajęcia korzystało 88 uczniów, 10 studentów, 10 pracowników umysłowych, 17 robotników, 11 rolników, natomiast resztę stanowili inni zatrudnieni.

Wypożyczono czytelnikom książek do domu **1683**, z czego literatury dla dzieci i młodzieży **572** książki, literatury dla dorosłych **862** książki, lit. z innych dziedzin **234** książki. Na miejscu udostępniono **743** woluminy, gdzie literatury dla dzieci **239** książek, literatury dla dorosłych **116**, a z innych dziedzin **192** książki. Czasopism na zewnątrz wypożyczono **15**, na miejscu **196**. Z dostępu do informacji elektronicznej skorzystało **614** osób.

Na bieżąco zajmowałam się wypożyczaniem, gromadzeniem, opracowywaniem, przechowywaniem i konserwacją materiałów bibliotecznych ( klejeniem wypadających kart książek, okładaniem w folię. Dbałam o porządek na półkach i sprawność sprzętu komputerowego oraz ksero.

Przeprowadziłam selekcję zdezaktualizowanych i zniszczonych książek z działu dziecięcego oraz młodzieżowego. Regularnie co dwa miesiące aktualizowany i wymieniany jest księgozbiór w Kruzach oraz w Bęsi.

Biblioteka otrzymała ” wg programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego środki w wysokości **2040 zł**, gdzie wprowadzone zostały niewielkie zmiany w postaci wydatkowania tych środków, mianowicie zobowiązana byłam do wydania **1/3** dotacji na publikacje dla dzieci i młodzieży.

Dofinansowanie to zgodnie z umową wykorzystano w 100%. Biblioteka promowała zakupione wydawnictwa.

Wszystkie zakupy dokonano na podstawie zapotrzebowania potrzeb czytelników lokalnego środowiska czytelniczego. Wydatki na zakup nowości wydawniczych biblioteki w ramach dotacji j.s.t. zaplanowano na kwotę **3000 zł**, również wydatkowano.



### **Za najważniejsze i najciekawsze działania uważam:**

- **Przeprowadzenie akcji Ferie 2012** dla dzieci i młodzieży polegającej na organizacji zajęć w postaci gier i zabaw. Odbywały się w tym okresie również zajęcia komputerowe dla dzieci. Zabrałam dzieci do kina Helios na bajkę pt. „Kot w butach” 3D, pojechało 33 dzieci. Również udaliśmy się do Komisariatu Policji w Biskupcu gdzie odbyła się pogadanka odnośnie bezpieczeństwa, metod i planowania pracy oraz zwiedziliśmy zaplecze. Udział wzięło 12 dzieci.
- **W miesiącu maju gościłam** w Bibliotece chór kameralny „**VOX COELESTIS**” z Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z Rzeszowa, który liczył 20 osób. Koncert odbył się w ramach XI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego. Pozwoliłam sobie również zaprosić zespół do Kolna, gdzie również dał koncert.
- **Odbyła się 27 dwudniowa edycja Ogólnopolskiego Wyciągu** dookoła Jeziora Luterskiego.
- W Bibliotece odbył się również kiermasz książek, dostarczonych przez wydawnictwo. Można było nabyć książki nowe jak i lekko uszkodzone po dość atrakcyjnych cenach. Była to głównie literatura popularno – naukowa jak i baletrystyczna. Zakupiono 15 egzemplarzy.  
W maju odbyła się w Bibliotece adaptacja powieści „W pustyni i w puszczy”. Zaprosiłam dzieci z klas I-VI. Przedstawienie miało charakter ekologiczny. Udział wzięło 50 dzieci.
- Również mieliśmy okazję gościć na terenie Biblioteki cyrk „**Katarzyna**” Seans odbył się na terenie amfiteatru, udział w przedstawieniu wzięło ok. 60 osób, w większości były to dzieci.
- W miesiącu lipcu oraz sierpniu uzupełniałam księgozbiór, oraz trwała promocja nowo zakupionych książek.
- W Bibliotece działa koło „**młodych dziennikarzy i dziennikarek**”. Tematem przewodnim spotkań jest konstruowanie gazetek tematycznych, oraz samodzielne wyszukiwanie informacji a także umieszczanie ich na tablicy informacyjnej .W 2012r. w kole uczestniczyli uczniowie z klas III i IV. Tematem przewodnim był rok Korczaka.
- Również w ramach realizowanego programu „**edukacja czytelnicza**” mającego na celu zwiększenie czytelnictwa w gminie odbyło się jedno spotkanie uczestników DKK- „**Dyskusyjnego Klubu Książki**”, który w chwili obecnej liczy 4 osoby. Tematem spotkań są relacje i spostrzeżenia z przeczytanych wspólnie książek a także ich podsumowanie.
- Zorganizowałam wyjazd do Centrum Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie scena w **CE i IK – U, na sztukę pt. „Na Wsi ”**. Małżeństwo z dość długim stażem, porzuca londyńską metropolię by schronić się we wsi spokojnej , wsi wesołej i ukoić skołatany związek. W wyjeździe uczestniczyło 30 osób.

- W październiku odbyło się również **spotkanie autorskie** z Panią Edytą Zarębską oraz kompozytorem Robertem Zarębskim. Zaprosiłam dzieci w wieku **4 – 6** z Przedszkola w Kolnie oraz z Przedszkola w Lutrach. Spotkanie to miało charakter literacko – muzyczny pt „ Śpiewająca biblioteka”. Udział wzięło ok. 45 dzieci oraz 5 wychowawców.
- Zaprosiłam do biblioteki Teatr „ Maska” z Krakowa, gdzie razem udaliśmy się do Centrum kultury w Kruzach i tam przedstawiono spektakl pt. „ **Nie trzeba wiele by być dobrym przyjacielem**”. Sztuka miała charakter profilaktyczny. Udział wzięło ok. 40 osób, były to babcie oraz mamy z małymi dziećmi.
- W listopadzie i w grudniu odbyło się spotkanie z dziećmi i młodzieżą, gdzie wspólnie z Panią Dyrektorką wykonywaliśmy ozdoby świąteczne, a na koniec zajęć odbyła się projekcja filmu pt. „Rańczo”. Udział w zajęciach wzięło 10 dzieci.

DYREKTOR  
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY KOLNO  
p.o.  
*Beata Wrona*